平成 24 年 8 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社トー シ ン
代表者名 代表取締役社長 石田 信文
 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号 9444 ）

問合せ先 取締役管理部長 江本 健一
（TEL ０５２－２６２－１１２２）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 8 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であるさくら
アセットマネジメント株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

                        記
１．解散に至った理由
さくらアセットマネジメント株式会社は、当社の完全子会社としてアセットマネジメント業務を行な

ってまいりましたが、事業の効率化を目的として、当該子会社を解散し、不動産関連事業は当社に集約
いたします。

２．解散する子会社の概要

(1)商号 さくらアセットマネジメント株式会社

(2)本店の所在地 名古屋市中区栄三丁目 4 番 21 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石田 信文

(4)事業内容 アセットマネジメント業務

(5)資本金の額 50 百万円

(6)設立年月日 平成 13 年 5 月

(7)大株主及び持株比率 株式会社トーシン 100％

(8)上場会社と当該会社との関係等 資本関係 当社 100％出資

 人的関係 役員の兼務

 取引関係 なし

 関連当事者への該当状況 連結子会社

(9)当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 平成 22年4月期 平成 23年4月期 平成 24年4月期

純資産 24 百万円 14 百万円 15 百万円

総資産 28 百万円 14 百万円 15 百万円

売上高 96 百万円 0 百万円 0 百万円

営業利益 26 百万円 △11 百万円 △0 百万円

経常利益 27 百万円 △11 百万円 1 百万円

当期純利益 26 百万円 △10 百万円 1 百万円

３．解散の日程（さくらアセットマネジメント株式会社）
  取 締 役 会 決 議 日     平成 24 年 8 月 13 日

  解散・事業廃止承認株主総会     平成 24 年 8 月 13 日
  事 業 廃 止 期 日      平成 24 年 8 月 13 日
  解 散 期 日      平成 24 年 8 月下旬 （予定）

４．今後の見通し

  当該連結子会社の解散及び清算が、当社の個別・連結業績に与える影響は軽微であります。
 以 上